



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARA



PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220602

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-059OBRAS

O Município de RONDON DO PARÁ, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 04.780.953/0001-70, com sede na RUA GONCALVES DIAS N, 400, representado por ADRIANA ANDRADE OLIVEIRA, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e T & S COMERCIAL DE PEÇAS LTDA - EPP, inscrito(a) no CNPJ 15.185.368/0001-49, com sede na ROD BR230, TRANSAMAZONICA, FL IND. Q 03 LOTE 2B, NOVA MARABÁ, Marabá-PA, CEP 68509-020, representada por MARIA SOCORRO DE OLIVEIRA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 9.293,81 (nove mil, duzentos e noventa e três reais e oitenta e um centavos), nos termos do art. 65, inciso I, a linha 'b', e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 115.010,30 (cento e quinze mil, dez reais e trinta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
137607	KIT DO MOTOR 75207456	PEÇA	2,00	1.350,260	2.700,52
137611	PARAFUSO 70921597	PEÇA	15,00	3,750	56,25
137613	PORCA 71005113	PEÇA	3,00	14,980	44,94
137614	PORCA 71005114	PEÇA	3,00	12,170	36,51
137616	PORCA 1474961	PEÇA	7,00	2,810	19,67
137617	PORCA 70911026	PEÇA	15,00	2,350	35,25
137618	PORCA 70911029	PEÇA	15,00	1,880	28,20
137619	PRISIONEIRO 148985A1	PEÇA	7,00	34,170	239,19
137620	REPARO PISTÃO DIREÇÃO 75287812	PEÇA	1,00	115,610	115,61
137622	REPARO 75207931	PEÇA	1,00	149,770	149,77
137623	REPARO LEV 75286813	PEÇA	1,00	144,630	144,63
137624	RETENTOR 87457092	PEÇA	1,00	42,130	42,13
137625	RETENTOR 148933A1	PEÇA	1,00	80,040	80,04
137644	PINO 75239507	PEÇA	1,00	38,850	38,85
137645	PINO 75239508	PEÇA	1,00	231,680	231,68
137646	PINO 75222646	PEÇA	1,00	292,520	292,52
137652	BÚCHA 75219071	PEÇA	1,00	93,610	93,61
137654	BÚCHA 8280391	PEÇA	1,00	74,890	74,89
137655	BÚCHA 75218127	PEÇA	1,00	268,650	268,65
137656	BÚCHA 75222645	PEÇA	1,00	153,520	153,52
137657	BÚCHA 75216645	PEÇA	1,00	135,260	135,26
137743	ABRAÇADEIRA 75216396	PEÇA	1,00	14,980	14,98
137744	ANEL 7531122791	PEÇA	1,00	23,410	23,41
137745	ANEL 75205454	PEÇA	1,00	93,610	93,61
137746	ANEL 148939A1	PEÇA	2,00	23,870	47,74
137747	ANEL 148986A1	PEÇA	2,00	76,760	153,52
137749	ANEL 148889A1	PEÇA	1,00	39,320	39,32
137750	ARRUELA 75313505	PEÇA	1,00	32,770	32,77
137754	CABO DE TRANSMISSÃO 75216020	PEÇA	1,00	174,580	174,58
137756	CALÇO 8286216	PEÇA	2,00	5,620	11,24
137757	CALÇO 8286217	PEÇA	2,00	7,030	14,06
137758	CALÇO 148921A1	PEÇA	2,00	7,490	14,98
137759	CALÇO 148924A1	PEÇA	2,00	224,660	449,32
137760	CRUZETA 75216607	PEÇA	1,00	234,020	234,02
137761	CRUZETA 75216822	PEÇA	1,00	224,660	224,66
137763	DENTE CAÇAMBA 87359786	PEÇA	3,00	312,650	937,95
137764	DISCO 73118088	PEÇA	2,00	80,040	160,08
137765	DISCO 73118089	PEÇA	2,00	33,230	66,46
137766	DISCO 73118133	PEÇA	2,00	55,230	110,46
137767	DISCO 73118091	PEÇA	2,00	284,100	568,20
137768	DISCO 148963A1	PEÇA	2,00	111,860	223,72
137769	DISCO 71102762	PEÇA	2,00	239,170	478,34
137770	ELEMENTO 75249712	PEÇA	1,00	107,650	107,65
137771	ELEMENTO 75249711	PEÇA	1,00	131,050	131,05

VALOR GLOBAL R\$ 9.293,81

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2023 Atividade 0205.157820301.2.035 Manutenção dos Serviços de Transporte, Classificação econômica 3.3.90.30.00

RUA GONÇALVES DIAS Nº 400 - CENTRO-RONDON DO PARÁ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARA



Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R\$ 9.293,81

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

RONDON DO PARÁ - PA, 12 DE JUNHO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARA
CNPJ(MF) 04.780.953/0001-70
CONTRATANTE

T & S COMERCIAL DE PEÇAS LTDA - EPP
CNPJ 15.185.368/0001-49
CONTRATADO(A)